1

2019 年 7 月 30 日

各 位

株式会社日本 M&A センター

代表取締役社長 三宅 卓

東証 1 部：2127

J-Adviser 事業の譲受に関するお知らせ

株式会社日本M&Aセンター（本社：東京都千代田区  / 代表：三宅 卓  / URL：

https://www.nihon-ma.co.jp/）は、OKINAWA J-Adviser株式会社（以下、「OKINAWA社」

といいます。）との間でJ-Adviser事業に関する 事業譲渡契約（以下、「本契約」といいます。）

を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本契約の実行により、当社が新たに開始したTOKYO PRO Market上場支援サービスが実

稼動することとなります。

当社グループは、1991 年の創業以来、事業承継問題を M&A で解決することにより、企

業の「存続」をサポートしてまいりました。また、オーガニック（自助努力）での成長が難

しくなってきている昨今は、レバレッジ（外部資源活用）による企業の成長を支援すること

にも注力し、企業の「存続」と「発展」の双方に貢献することで、地域経済・日本経済の活

性化に寄与することを目指しております。

当社はこれまで企業のレバレッジによる成長を M&A で支援してまいりましたが、この

たび、もう一つの成長手段である IPO（株式上場）もサポートすべく、2019 年 7 月 12 日

付で、TOKYO PRO Market（以下、「TPM」といいます。）において上場審査および上場維

持のための継続的な助言・指導サポートを行う、J-Adviser 資格を取得いたしました。従来

からの M&A 支援サービスに加え、TOKYO PRO Market 上場支援サービスも提供できる

ようになることで、日本全国のあらゆる顧客に対して、ワンストップかつ総合的に、企業成

長を支援できる体制が整いました。

TPM の創生期より J-Adviser として活躍してきた実績とノウハウを持つ OKINAWA 社

より J-Adviser 事業を譲り受けることによって、当社の J-Adviser 事業のスピード感のある

立ち上げと収益基盤の構築が可能となり、当社グループの成長支援体制の強化・発展が期待

できるものと考えております。

（参考）

J-Adviser 資格取得および TOKYO PRO Market 上場支援サービス開始に関するお知らせ

https://www.nihon-ma.co.jp/ir/pdf/190712_release.pdf

2

 事業譲受の概要

(1) 対象事業の内容

OKINAWA 社が実施している J-Adviser 事業(関連業務を含む)

(2) 対象事業の売上高

売上高：1 億円程度（2020 年 3 月期予想）

(3) 対象事業の資産、負債

譲受資産：なし

譲受負債：なし

(4) 譲受価額および決済方法

譲受価額：相手先の意向を踏まえ、開示を控えさせていただきます。

決済方法：現金決済

 相手先の概要

名称 株式会社OKINAWA J-Adviser

所在地  沖縄県名護市字豊原224番地3

代表者の役職・氏名 代表取締役CEO 髙山 征嗣

事業内容 地域振興支援サービス、

株式上場支援サービス、経営コンサルティングサービス

資本金 330百万円

設立年月日 2012 年７月 30 日

大株主 髙山 征嗣

沖縄振興開発金融公庫

公益財団法人沖縄県産業振興公社

 日程

契約締結日 2019 年６月 28 日

譲渡完了日 2019 年７月 31 日(予定)

 今後の見通し

当社の当期（2020 年 3 月期）連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、開示す

べき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

 株式会社日本 M&A センター 広報担当 ＜ pr@nihon-ma.co.jp ＞